道 高 文 連 第 ２ ４ 号

令和３年(2021年)９月１日

各北海道高等学校文化連盟専門部長 様

北海道高等学校文化連盟会長 飯 田 知 男

(北海道札幌丘珠高等学校長)

大会等における感染症対策の徹底について

貴職におかれましては、日頃より、大会等における新型コロナウイルス感染症の拡大防

止に、多大なるご尽力をいただき感謝を申し上げます。

さて、標記のことについては、先日周知いたしましたスポーツ庁及び文化庁が作成した

「中学生・高校性等を対象とした全国大会・コンクール等における感染拡大予防ガイドラ

イン（令和３年６月２日）」や当連盟が策定いたしました「北海道高文連大会等における

感染拡大予防ガイドライン」（令和３年７月６日）に基づいて感染症対策に取り組んでい

ただいているところではございますが、このたび、北海道教育委員会より、令和３年８月

２７日付け文書にて、別添文書（要請書及び依頼書）のとおり依頼がありました。

つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力をよろしくお願いいたします。